
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ 
(ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУ СТРИИ ПИТАНИЯ)

Об утверждении программы 
энергосбережения на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», с целью эффективного и рационального использования 
энергетических ресурсов (ЭР) для снижения расходов бюджетных средств на 
ЭР
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу энергосбережения на 2021- 
2023 годы.

2. Возложить ответственность по контролю1 над реализацией 
Программы энергосбережения на заместителя директора по общим вопросам 
и безопасности Леонидова А.А., механика Писарченко А.С.

3. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте ГПОУ ЯО Ярославского колледжа 
индустрии питания ответственная, Соколова Н.Е.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

MJAAOAO №

г. Ярославль

Директор колледжа О.А. Троицкая


